

Høring - Forslag til endringer i barnehageloven Uttalelse fra Sveberg Foreldrelagsbarnehage BA

Politiske myndigheter har hatt gode intensjoner bak barnehagereformen og satsningen de siste årene. Beklageligvis har man valgt virkemidler som slår meget tilfeldig, og ofte uheldig ut for barnehagene. Det er en katastrofe at man velger å overdra ansvaret for finansieringen av barnehagesektoren til kommunene. Ved nyttår går statsråden ut og varsler tiltak fordi skolesatsningen i kommunene ikke har vært som forutsatt fra departementet.

HØR: Dette vil jo også skje, og skjer allerede i mange kommuner i forhold til barnehagene. Vår kommune, Malvik, har brutt forutsetningene for tildeling av skjønnsmidler ved å sette 11 millioner i fond i årene 2005 og 2006. Egenfinansiering av barnehagesektoren har blitt redusert fra ca. 10,4 millioner i 2002 til 3,2 millioner i 2006. Det er foreldrene som eier og driver vår barnehage. De prøver etter beste evne, og med stort engasjement å opptre som ansvarlige drivere og arbeidsgivere. For å få til dette trenger man offentlig støtte i form av forutsigbare, og tilstrekkelige tilskudd. Nå er vi midt i en budsjettprosess for 2008, hvor vi ikke kjenner forutsetningene godt nok. Det varsles lønnsoppgjør med betydelig lønnsutvikling for arbeidstakerne. Det er absolutt fortjent for en yrkesgruppe som gjør en flott og verdifull innsats for barns beste. Dessverre gir disse framtidsutsiktene store bekymringer til våre arbeidsgivere. Neste år skal man heller ikke ha tryggheten og forutsigbarheten statstilskuddet har gitt oss. Vi trenger FORUTSIGBARHET!

Likeså bør vel barna i private barnehager være like mye verdt som barn i offentlige barnehager? Rett til barnehageplass er vel og bra. Det er også godt egnet til festtaler for å vise egen fortreffelighet og "handlingskraft" for politikere. Vi mener man vel så mye må være opptatt av HVA SLAGS KVALITET denne retten til barnehageplass sikrer.

Barnehagen bør ikke bli en økonomisk post som på kommunalt plan skal velges som prioritert område et år og kanskje havne langt ned på prioriteringslisten det neste. Vi trenger et trygt, forutsigbart og likeverdig økonomisk grunnlag å bygge vår drift og fremtid på!

Finansieringsordninger som vi mener er det beste for å sikre god kvalitet i alle landets barnehager er:

1. Statlig øremerkede driftstilskudd.
2. Utarbeiding av en felles beregningsmodell for tilskudd til barnehagene som sikrer likebehandling (helst innbakt i punkt 1).
3. Tilstrekkelige overføringer til at Rammeplanens målsettinger kan bli innfridd, og at barnehagene tilfører barndommen kvalitativt gode vilkår.

Barn og ansatte i ca 3000 barnehager er avhengige av at politikerne tar ansvar og stopper vilkårligheten man vil få med kommunene som bevilgende myndighet!

Hommelvik, 01.01.08
For styret ved Sveberg Foreldrelagsbarnehage BA
Trond Røkke